o seu Estatuto Social, estando demonstrado nas suas despesas e investimentos patrimoniais. 
Nota 4 - Patrimônio Líquido 
4.1 - Resultado do Exercício 
A Entidade apresentou  um  resultado  positivo  (superavit)no  exercício  de  2023  na  ordem  de  R$  

1.021.662,80 (um milhao, vinte um mil, seiscentos e  sessenta  e  dois  reais  e  oitenta  centavos),  
 acumulando superavit no total de R$ 7.495.579,87 (sete milhões, quatrocentos e noventa e  cinco  mil,  
 quinhentos e setenta e nove reais e oitenta centavos), conforme demonstrado na DMPL/DRA. 
Nota 5 - Aumento de Ativos Resultante de Novas Avaliações 
Houve um aumento siguinificativo no  ativo  imobilizado  da  entidade,  na  ordem  de  R$  361.976,73  

(trezentos e sessenta e um mil,novecentos e setenta e seis reais  e  setenta  e  tres  centavos)  com  
 aquisição de equipamentos e benfeitorias. 

Juazeiro do Norte-CE, 31 de Dezembro de 2023 

FRANCISCO PALACIO LEITE ALEXANDRE SAVIO HOLANDA FARIAS MARIA LÚCIA DE SOUZA 
Presidente Contador Diretora Administrativo/Financeiro